

RCS : LILLE METROPOLE

Code greffe : 5910

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LILLE METROPOLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 21509

Numéro SIREN : 485 367 510

Nom ou dénomination : BP COMPTA

Ce dépôt a été enregistré le 12/03/2019 sous le numéro de dépôt 3486

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE LILLE MÉTROPOLÉ

445 boulevard Gambetta

CS 60455

59338 Tourcoing Cedex

BP COMPTA SAS

87 rue de Roubaix

59200 Tourcoing

RECEPISSE DE DEPOT DES COMPTES ET BILANS ANNUELS

Dénomination : BP COMPTA

Numéro RCS : 485 367 510

Numéro Gestion : 2005B21509

Forme Juridique : Société par actions simplifiée

Adresse: 87 rue de Roubaix
59200 Tourcoing

Dépôt des Comptes Annuels

Exercice clôturé le : 31/12/2018

Durée de l'exercice : 12 mois

Comptes annuels déposé le : 12/02/2019

Sous le numéro : 3486

Délivré à Lille Métropole le 12 mars 2019

Le Greffier,



SAS BP COMPTA

87 rue de Roubaix

59200 TOURCOING

2019 S 3486

COMPTES ANNUELS du 01/01/2018 au 31/12/2018

A large, stylized handwritten signature in black ink, slanted upwards from left to right. The signature appears to be 'B. Bouffard'.

BP COMPTA
87 RUE DE ROUBAIX

59200 TOURCOING
0320701763

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 499.20	1 499.20				
	Fonds commercial (1)	55 000.00		55 000.00	55 000.00		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	113 708.99	28 483.64	85 225.35	70 134.04	15 091.31	21.52
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 000.00		1 000.00	1 000.00		
	Total II	171 208.19	29 982.84	141 225.35	126 134.04	15 091.31	11.96
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	87 225.08	24 426.50	62 798.58	69 068.18	6 269.60	9.08
	Autres créances	9 715.11		9 715.11	12 500.55	2 785.44	22.28
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	172 767.11		172 767.11	98 962.27	73 804.84	74.58
	Charges constatées d'avance (3)	2 926.30		2 926.30	2 444.04	482.26	19.73
	Total III	272 633.60	24 426.50	248 207.10	182 975.04	65 232.06	35.65
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	443 841.79	54 409.34	389 432.45	309 109.08	80 323.37	25.99

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 5 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	5 000.00	5 000.00		
	Réserves				
	Réserve légale	500.00	500.00		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	177 972.34	144 066.25	33 906.09	23.54
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	96 636.73	73 906.09	22 730.64	30.76
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	280 109.07	223 472.34	56 636.73	25.34
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	48 522.14	33 500.35	15 021.79	44.84
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	6 309.53	7 967.08	1 657.55	20.80
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 517.45	2 027.15	490.30	24.19
	Dettes fiscales et sociales	51 074.26	41 944.94	9 129.32	21.77
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	900.00	197.22	702.78	356.34
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	109 323.38	85 636.74	23 686.64	27.66
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	389 432.45	309 109.08	80 323.37	25.99

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

109 323.38 66 434.74

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	299 625.40		299 625.40	271 000.02		28 625.38	10.56
Chiffre d'affaires NET	299 625.40		299 625.40	271 000.02		28 625.38	10.56
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 158.89	6 241.11		5 082.22	81.43
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			47 297.97	7 380.95		39 917.02	540.81
Autres produits			0.07	0.55		0.48	87.27
Total des Produits d'exploitation (I)			348 082.33	284 622.63		63 459.70	22.30
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			52 697.72	51 402.21		1 295.51	2.52
Impôts, taxes et versements assimilés			6 856.07	3 227.87		3 628.20	112.40
Salaires et traitements			100 962.44	93 061.32		7 901.12	8.49
Charges sociales			33 095.38	31 263.45		1 831.93	5.86
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			22 173.51	18 982.62		3 190.89	16.81
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			2 286.00	4 222.50		1 936.50	45.86
Dotations aux provisions							
Autres charges			309.72	0.02		309.70	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			218 380.84	202 159.99		16 220.85	8.02
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			129 701.49	82 462.64		47 238.85	57.29
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	712.34	662.54	49.80	7.52
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	712.34	662.54	49.80	7.52
2. Résultat financier (V-VI)	712.34	662.54	49.80	7.52
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	128 989.15	81 800.10	47 189.05	57.69
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	40 000.00	41 925.00	1 925.00	4.59
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	40 000.00	41 925.00	1 925.00	4.59
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	22.00	585.00	563.00	96.24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	36 835.42	31 373.01	5 462.41	17.41
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	36 857.42	31 958.01	4 899.41	15.33
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	3 142.58	9 966.99	6 824.41	68.47
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	35 495.00	17 861.00	17 634.00	98.73
Total des produits (I+III+V+VII)	388 082.33	326 547.63	61 534.70	18.84
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	291 445.60	252 641.54	38 804.06	15.36
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	96 636.73	73 906.09	22 730.64	30.76

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations complémentaires (CICE)	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Fonds commercial	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-I/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 4 814 euros. La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	56 499		
Installations générales agencements aménagements divers	2 234		
Matériel de transport	78 270		74 100
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	16 685		
TOTAL	97 189		74 100
Prêts, autres immobilisations financières	1 000		
TOTAL	1 000		
TOTAL GENERAL	154 688		74 100

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			56 499	56 499
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers			2 234	2 234
Matériel de transport		57 580	94 790	94 790
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			16 685	16 685
TOTAL		57 580	113 709	113 709
Prêts, autres immobilisations financières			1 000	1 000
TOTAL			1 000	1 000
TOTAL GENERAL		57 580	171 208	171 208

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	1 499			1 499
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers	2 234			2 234
Matériel de transport	12 276	19 523	20 745	11 054
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	12 545	2 651		15 195
TOTAL	27 055	22 174	20 745	28 484
TOTAL GENERAL	28 554	22 174	20 745	29 983

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de transport	19 523				
Matériel de bureau informatique mobilier		2 651			
TOTAL	19 523	2 651			
TOTAL GENERAL	19 523	2 651			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	22 141	2 286			24 427
TOTAL	22 141	2 286			24 427
TOTAL GENERAL	22 141	2 286			24 427
Dont dotations et reprises d'exploitation		2 286			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 000		1 000
Clients douteux ou litigieux	31 746	31 746	
Autres créances clients	55 479	55 479	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 468	2 468	
Taxe sur la valeur ajoutée	307	307	
Débiteurs divers	6 941	6 941	
Charges constatées d'avance	2 926	2 926	
TOTAL	100 866	99 866	1 000

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	48 522	20 949	27 573	
Fournisseurs et comptes rattachés	2 517	2 517		
Personnel et comptes rattachés	5 079	5 079		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 602	11 602		
Impôts sur les bénéfices	11 971	11 971		
Taxe sur la valeur ajoutée	21 805	21 805		
Autres impôts taxes et assimilés	618	618		
Groupe et associés	6 310	6 310		
Autres dettes	900	900		
TOTAL	109 323	81 750	27 573	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	31 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	16 691			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	6 310			

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
CLIENTELE	55 000			55 000	
Total	55 000			55 000	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	9 409
Total	9 409

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	7 068
Total	7 068

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 926
Total	2 926

BP COMPTA
Société par Actions Simplifiée au capital de 5 000 euros
Siège social : 87, rue de Roubaix 59 200 TOURCOING
R.C.S. LILLE METROPOLE 485 367 510

Rapport de gestion du Président sur les opérations de l'exercice
clos le
31 décembre 2018

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément aux dispositions de la loi et des statuts de notre Société, à l'effet de vous demander d'approuver les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2018.

Les convocations prescrites vous ont été régulièrement adressées et tous les documents et pièces prévus par la réglementation en vigueur ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Activité de la Société

L'exercice 2018 a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires hors taxes de 299.625,40 euros contre 271.000,02 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 10.56 %.

Les autres produits d'exploitation s'élèvent à 48.456,93 euros

Les charges d'exploitation se montent à 218.380,84 euros et comprennent :

- les autres achats et charges externes pour 52.697,72 euros,
- les impôts et taxes pour 6.856,07 euros,
- les charges de personnel pour 134.057,82 euros,
- les dotations aux amortissements et provisions pour 24.459,51 euros,
- les autres charges d'exploitations pour 309,72 euros.

Le résultat d'exploitation est positif de 129 701,49 euros contre 82 462,64 euros en 2017. Après un résultat financier déficitaire de 712,34 euros et un résultat exceptionnel de 3 142,58, **le résultat net après impôt sur les sociétés se solde par un bénéfice de 96.636,73 euros.**

Délais de paiement des Fournisseurs - Dettes fournisseurs (en €)

Exercice 2018

Paie ment à 30 jours	2 517,45
Paie ment à 60 jours	
Paie ment à 120 jours	
Paie ment au-delà de 120 jours	

Répartition du capital social

Conformément aux dispositions de l'article L. 233-13 du Code de commerce et compte tenu des informations reçues en application des articles L. 233-7 et L. 233-12 dudit code, nous vous informons que, suite aux cessions de parts intervenues le 01 octobre 2018, le capital de la société BP COMPTA SAS est réparti de la façon suivante :

✓ Monsieur Philippe BRUGGEMAN

Propriétaire de quatre cent quatre-vingt-dix parts sociales en pleine propriété,

Ci : 450 parts

✓ . Monsieur Thomas PLOURABOUE

Propriétaire de quarante-cinq parts sociales en pleine propriété,

Ci : 45 parts

✓ . Monsieur Didier Hazebrouck

Propriétaire de cinq parts sociales en pleine propriété,

Ci : 5 parts

TOTAL : 500 parts

Résultats - Affectation

Le Président propose de répartir le résultat de la manière suivante :

Origines du résultat à affecter :

- Résultat de l'exercice	93.636,73
	=====

Affectation proposée :

- Distribution d'un dividende de 100 Euros par action	50.000,00
- Autres réserves	43.636,73
	<u>93.636,73</u>

Nous vous rappelons en outre que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice 2015 : - dividendes : 46.000

Exercice 2016 : - dividendes : 46.000

Exercice 2017 : - dividendes : 40.000

Conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce

Nous vous informons qu'aucune convention visée à l'article L. 227-10 du Code de commerce n'est intervenue au cours de l'exercice écoulé.

Les événements survenus depuis la clôture de l'exercice

Aucun événement important n'est survenu depuis la clôture de l'exercice.

Activité en matière de recherche et de développement

-Néant-

Les perspectives d'avenir

La société espère augmenter son chiffre d'affaires ainsi que son résultat au prochain exercice.

Filiales et participations

-Néant-

Dépenses non déductibles fiscalement

Non significatif

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation.

Les règles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues pour l'établissement de ces documents sont conformes à la réglementation en vigueur et identiques à celles adoptées pour les exercices précédents.

Fait à TOURCOING
Le 08 février 2019
Le Président



BP COMPTA
Société par Actions Simplifiée au capital de 5 000 euros
Siège social : 87, rue de Roubaix 59 200 TOURCOING
R.C.S. LILLE METROPOLE 485 367 510

Extrait du procès-verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire
annuelle du 08 février 2019 : affectation du résultat

Le Président propose de répartir le résultat de la manière suivante :

Origines du résultat à affecter :

- Résultat de l'exercice	93.636,73
	=====

Affectation proposée :

- Distribution d'un dividende de 100 Euros par action	50.000,00
- Autres réserves	43.636,73
	<u>93.636,73</u>

Nous vous rappelons en outre que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice 2015 : - dividendes : 46.000

Exercice 2016 : - dividendes : 46.000

Exercice 2017 : - dividendes : 40.000

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Copie certifiée conforme
Le Président



